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Høringsinnspill Telemarksplanen fra Norges musikkorps forbund 
Sør 
Norges musikkorps forbund Sør leser høringsutkastet til Telemarksplanen 
(Regional planstrategi 2024-2028) med stor interesse. Et reetablert Telemark 
fylke er jo en god anledning til å sette kurs for at fremtidens Telemark skal være 
bærekraftig både sosialt, økonomisk og miljømessig.  

Det er viktig at Telemark bevarer og videreutvikler seg som kulturfylke med stor 
K. Telemark har et mangfoldig kulturliv i dag, og det er viktig at det også i 
fremtiden legges til rette for et rikt profesjonelt og frivillig kulturliv med gode 
rammebetingelser.  

Frivilligheten er en drivkraft som opererer på alle samfunnsområder. Vi skulle 
gjerne sett at frivilligheten generelt, og kulturfrivilligheten spesielt, får sin plass 
og ambisjon innenfor både det inkluderende, skapende og naturrike Telemark. 
Frivilligheten vil være en viktig ressurs innenfor alle tre områdene for at Telemark 
skal nå sine fremtidige mål.  

Vi vil sette søkelys på ett spesielt satsingsområde, Inkluderende Telemark, hvor 
vi gjerne skulle sett igjen frivilligheten både i mål, ambisjon og metode. Planen 
peker på noen utfordringer rundt befolkningsvekst, hvor veksten i stor grad er 
knyttet til innvandring, samt at antallet eldre og uføre øker. Kulturfrivillighet 
generelt og korps spesielt må anerkjennes som verktøy for å oppnå sosial 
bærekraft og bidra til å løse dagens samfunnsutfordringer. 
 
Sosial bærekraft skapes av tillit, trygghet og tilhørighet der folk bor. Utenforskap 
og ensomhet er noen av vår tids største utfordringer, og har individuelle og 
samfunnsmessige kostnader. I korps utvikler man musikalske ferdigheter, lærer 
samarbeid, demokrati og ledelse, og bygger sterke vennskap og nettverk i en 
livslang aktivitet. Korpset er en sosial arena som gir merverdi og positive 
ringvirkninger langt utover aktiviteten. Korps tilbyr kulturelle opplevelser som 
beriker lokalsamfunnet.  
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Korps kan være en attraktiv partner og ressurs for å bidra til å realisere 
Fritidserklæringens mål om at alle barn skal ha mulighet til å delta jevnlig i minst 
én organisert fritidsaktivitet. Dette kan gjelde samarbeid med kulturskole, skoler 
og SFO, helseinstitusjoner, sosiale tjenester og næringslivet for å skape aktivitet, 
bolyst og livsmestring. Korps kan også bidra til å realisere Kulturlovens formål 
om at stat og kommuner skal legge til rette for at alle, uavhengig av alder, skal ha 
anledning til å delta i kulturaktiviteter. En økt investering i korpsaktiviteten, kan 
dermed gi en betydelig samfunnsøkonomisk gevinst. 
 
Norges musikkorps forbund Sør vil spesielt trekke frem følgende tiltak for økt 
sosial 
bærekraft: 

• Forenkling og samordning av frivillig arbeid i henhold til Strategi for 
kulturfrivillighet, herunder søknad, rapportering, arbeidsgiveransvar med 
mer. 

• At korps og skole samhandler om en åpen og inkluderende fritidsaktivitet 
for alle. 

• Støtteordninger som sikrer langsiktig utvikling som gir rom for økt 
deltakelse i korps. 

• Korps, kommune og fylkeskommune samhandler om barrierefri fritid 
 
Vår oppfordring til Telemarksplanen er å anerkjenne kulturfrivilligheten som 
verktøy for å oppnå sosial bærekraft, og at dette gjenspeiles både i planens 
målsetting, ambisjon og kulturfrivillighetens rammebetingelser. 
 
Norges musikkorps forbund Sør vil også uttrykke vår bekymring for at fylkets 
kulturstrategi nå skal ivaretas av regional strategi for attraksjonsutvikling. Vi 
mener det er viktig at kulturfylket Telemark har en egen kulturstrategi som 
ivaretar den langsiktige utviklingen av kulturfylket og kulturens egenverdi. 
 
 
På vegne av 
Norges musikkorps forbund Sør 
 
Finn Arne Dahl Hanssen 
Daglig leder 
 
 
 


